Machinor. a machina dicitur machinor naris natus sum naris. i. machinas facere: vel parare: construere: vel cogitare male: vel aliqd aliud cogitare: et proprie malum: vel astute insidia. Et hinc ybalia. Et componitur cum con: et dicitur comachinor naris: in in conuersa: et cor. cbi.

Machinosus. a machina dicitur machinosus sa sum. i. plenus machinis: vel argumentosus et ingeniosus ad machinas faciendas. vel insidiosus quia machina sepe inuenitur per insidias.

Machinula le dimi. parua machina.

Macia. a macies dicitur pluraliter h macia ciorum: intestina liquores eiciunt. Inuenitur etiam h macia cie pro quada specie valde clara.

Maciucula le dimi. parua macies. et cor. cu.

Macilet. macies componitur cum letos: et dicitur maciletum ta tui. i. macer macie plenus. Et comparatur maciletum rior tiffum. vbi macilenti tuis sine aduer. et h maciletia cie. i. macies.

Macoz. a macies vel maceo ces dicitur macoz coris. i. macies.

Macredo diuis. i. macies. Vbi in Aurora: Mortalis macule nulla macredine fusca.

Macrobi. macros quod est longum componitur cum bios quod est via. et inde dicitur est macrobi quod si longa via: utpote de celo ad terram: quod tractatur ei a summa sphaera quod dicitur applanos describendo circulos planetarum et motus eorum usque ad terram deducit. Macrobij etiam dicitur sunt quada in india duodecim pedum statura habentes.

Macrocosm. mi. i. maior mundus. Et componitur a macros longum et cosmus mundus. Grecis. Sed signas mundum maiorem per macrocosmum. h alio nomine dicitur megacosmus.

Macrologia gie acuit pens. et exponitur in quarta parte in ca. de vitiis annexis barbarismo et solecismo.

Macros vel macron grece latine dicitur longum.

Macrotas tauu tare dicitur imolare: trucidare: interficere. vbi vltus: Macrotas significat necat imolat atque trucidat.

Macr. a magis aduer. comparandi et auctus componitur macrum ta tui i. magis auctus. i. plenius gloria. s. bonus valens. Inuenitur etiam macrus pro macrat: et tunc deriuatur a macrotas. Et no. quod nulla terminatio istius nominis macrum ta tui est in vltu nisi terminatio vocatiui. s. macte quod terminatio utimur ta pro utroque vto.

Maculo. a macies dicitur maculo las laui lare. i. deturpare inquinare: corrumpe. unde maculatur ta tui. Et componitur imaculatur ta tui. Item a maculo dicitur h macula le. i. nota: vitium: turpitudinis. Macula etiam dicitur squama lorice: et filium rhetis. et a maculo dicitur maculosus sa sum. Maculo componitur ut comaculolas. et est actiuum cum omnibus suis compositis. et cor. hac syllaba. cu.

Madeo des dui dere eest vel fieri madidum. vbi madidum da dui. i. bium. et madesco scis inchoa. i. incipio maderere. Madeo componitur cum facio: et dicitur madesco cis. i. humefacere. Item cum fieri: et dicitur madesco. i. humefieri. Item componitur cum co: et dicitur comadeo des. Item cum de: et dicitur demadeo des. i. valde deorsum maderere. Item cum di: et dicitur dimadeo des. i. diuersis modis maderere. Item componitur: ut emadeo des. i. valde maderere. Item imadeo des. i. valde vltimum maderere. Permadeo des. i. perfecte maderere. Remadeo des. i. iterum maderere. Madeno neu. eest cum omnibus suis compositis: et caret supi. et facit peritum in dui. et cor. hanc syllabam ma vbiq. Vbi Qui. tristis: Et de flente suos dimaduisse finis. Item Luca. primo: Fraternaliter maduerunt sanguine muri.

Madiditas. a madeo des dicitur madiditas tatis idem quod madoz madozis.

Madido. a madeo des dicitur madido das dauu. et est madidare madidum facere. et est vbi actiuum. et cor. di.

Madidulus la lū aliqntulū madidus: et dicitur a madidus.

Madidus da dui in madeo des vide.

Madus dij vide in maius.

Madoz. a madeo des dicitur h madoz dozis. i. pluuia: humiditas: et cor. penul. genitiui.

Madula. a madeo des dicitur h madula le vas ad vrinam recipiendum: quod etiam h madellum dicitur.

Magalia. a magar dicitur h magale lis quod si magare lposita pro sunt magalia case pastorales vel case aphrozum viles. eade

et mapalia. s. in magalia prima pdu. in mapalia vero coru.

Magal lingua punica noua villa dicitur.

Magdalen. Magdalu quoddam oppidum. vbi magdalenum nomen: hinc dicta est maria magdalena. Et h magdalene huiusmodi grece: et acuit in fine. et interpretatur turris sicut Dug. et est eiusdem syllabe cum d. Et scias quod cum additur maria debet dici maria magdalena s. h nomen magdalena per quada notitiam sumatur per maria peccatrice. Potest etiam dici maria magdalene si magdalene ponatur expositorie. Prit. tui dicit vbi agit de formatione genitiui in. vi. li. quod greca in e: vel quod grece declinantur: ut libye byes mutata est in a ad formam latinam reducit. vbi sicut h bene dicitur h magdalena ne: et tunc mutatur accet: sicut et declinandi modus. et pdu. le magdalenum nomen.

Mage ponitur per magis: s. h poetica licentia sicut Papi. utimur.

Magis aduerb. comparandi. Utrum multo magis et quanto magis sunt due partes habes in secunda parte vbi agit de aduerbio rui accentu. Inuenitur in Mat. vi. ca. magis pluris. i. multo pluris precij vel estimationis. vel magis pluris. i. magis magni precij quod illa.

Maiister a maior et sterion quod est status opponitur. Et dicitur maiister quod si maior in statione: sicut minister minor in statione. et dicitur scribi media per duo ij. vbi consonans: et aliud vocale: ut dicatur maiister. s. quod i consonans affinitate g sonat: id est ex vitio quod ruda iam consuetudo inoleuit ut etiam apud pueros scribitur per g. s. sepe in omni compositione et deriuatione vna littera ponitur pro alia: et sic potest ibi scribi per g sicut ceter scribitur. Quod autem dicitur maiister quod si magis doctus etymo. est. A maiister deriuatur h maiistra stre: et h maiisterculum. i. paruus maiister in persona vel potest in scia. vbi h maiistercula le. Item a maiister tri dicitur maiister stra stru adiectiue: et h maiisterium rui honore vel dignitas vel officium maiistri: et hic et h maiistralis: et h le. Item maiistri dicuntur maiores ciuitatis: vel senatores: viles: iudices. unde h maiistratus eorum dignitas. et sepe maiistratus inuenitur collectiue per ipsos. s. quod maiistratum habet. et maiistratus est vbi huiusmodi vbi maiistro stras. Item a maiister dicitur maiistro stras strau strare. i. docere. et est actiuum cum omnibus suis compositis. et cor. prima. Vbi et Lato: Inuenies aliquid quod te vitare maiistro. Sed h opponitur contra h quod dicitur Dug. quod maiister dicitur scribi pouo ij: quod regula est: Item posita in fine duas vocales accipit per duplici consonante: et sic oportet quod maiister pducat prima positione: s. stat quod ea corripit. Ad h si volumus sustinere Dug. possumus dicere quod cum dicitur quod i posita in fine duas vocales accipit per duplici consonante: h verum est in simplici dictione: s. maiister est compositum: sicut plenus dixi supra in prima parte tractatu de littera vbi egi de i consonante. Maiister componitur cum gto militum: et dicitur h maiister militum huiusmodi maiistrumilitum: et tunc notat dignitatem magnam quam quis habebat in urbe romana: et is modo dicitur marescallus. s. quod sunt due partes potest fieri suppositio per quocumque aliquos milites maiistrare. Et precepit maiister in tali compositione: quod maiister est dignior militibus quibus predest. talis autem mutatio non pueniret si diceretur maiister platonis: quod non sumeret pro alio in compositione quod extra compositionem. omnis enim compositio immutat et comoditatem habet: alioquin est inutilis: et non tenenda. et ideo talis compositio maiister platonis: potestastia inueniunt non est recipienda.

Maiistratus in maiister est.

Magnas locus quidam est de quo habetur in. i. Regum ca. xiiij et accentuatur in fine.